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 شاخص

هشدار کند شدن روند تولید

تازه ترین گزارش ها از وضعیت تولید صنایع 
ــد این  ــد کــه رونــد رش بــورســی نشان مــی ده
شاخص )نسبت به مدت مشابه سال قبل( در 
ماه های اردیبهشت تا تیرکندی محسوسی 
پیدا کرده و در تیرماه تنها 2.5 درصد بوده 
است. در این باره، رشد موجودی انبار صنایع 
بورسی در دو ماه خرداد و تیر و همچنین روند 
کاهشی رشد تولید نشانه هایی مبنی بر کاهش 
بیشتر رشد تولید در ماه های آتی را پیش رو قرار 

می دهد. )منبع: پژوهشکده پولی و بانکی(

بیت کوین ۴9 هزار دلاری شد

فــارس - در معاملات دیــروز قیمت بیت کوین 
حدود 3.5 درصد رشد کرد و از مرز 49 هزار دلار 
گذشت. رشد اتریوم نصف بیت کوین بود و 1.7 
درصد بالا رفت و به 3276 دلار رسید. به طور 
کلی در 24 ساعت گذشته ارزش جهانی بازار 
ارزهای مجازی 3 درصد رشد کرد و به 2091 

میلیارد دلار رسید.

پراید به 1۵0 میلیون تومان رسید

ایسنا - روند صعودی قیمت خودرو در بازار با 
شیب تندی که از هفته گذشته پیش گرفته است، 
ــزارش،  ــه دارد. بــراســاس ایــن گ همچنان ادام
پژو 206 تیپ 2 حدود 245 تا 247 میلیون، 
پژو 206 تیپ 5، حدود 295 تا 300 میلیون 
تومان، پژو 207 اتوماتیک 420 میلیون و سمند 
LX حــدود 242 میلیون تومان قیمت گذاری 
شده اند. در محصولات سایپا نیز پراید به 149 و 
150 میلیون تومان رسیده، پراید 131 از 135 
میلیون تومان به 137 میلیون تومان افزایش 

قیمت داشته است.

صادرات ال پی جی به بالاترین 
میزان در 2 سال گذشته رسید

فارس - منابع تجاری می گویند به  دلیل افزایش 
تقاضا از طرف چین صادرات ال پی جی ایران به 
بالاترین میزان در دو سال گذشته رسیده و ایران 
بین ماه های جولای تا آگوست 500 هزار تن ال 

پی جی به چین صادر کرده است.

رای قطعی خلع ید خریدار هفت 
تپه ابلاغ شد 

میزان-رأی قطعی شعبه 55 حقوقی تهران دایر 
بر خلع ید هفت تپه به دولت و  خریدار ابلاغ شد.  
بر این اساس مالکیت هفت تپه از خریدار خلع ید 
و به دولت واگذار می شود و با حکم صادر شده این 
مجتمع به بیت المال بازمی گردد. شایان ذکر 
است 22 تیر امسال سخنگوی وقت قوه قضاییه 
از دستور حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه در اولین روزهای آغاز کاری خود برای 
پیگیری پرونده هفت تپه خبر داده بود. واگذاری 
هفت تپه با حاشیه های فراوانی همراه بود و تاخیر 
در پرداخت حقوق این واحد اقتصادی واگذار 
شده موجب بروز اعتراضاتی از سوی کارگران 

این واحد نیشکر شده بود.

خبر

بازار خبر

محمد مخبر »مسئول هماهنگی 
تیم اقتصادی دولت« شد 

رئیس جمهور، معاون اول خود را به  عنوان مسئول 
هماهنگی تیم اقتصادی دولــت معرفی کرد.به 
گزارش تسنیم، سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز 
در جریان حضورش در مجلس برای دفاع از وزیران 
پیشنهادی، اعلام کرد که محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور را مسئول هماهنگی تیم اقتصادی 
قرار داده است. به  گفته رئیسی، این انتخاب برای 
این بوده است که از بگومگوهای احتمالی در آینده 
جلوگیری شود.پیش از این برخی با گمانه زنی 
درباره انتصاب فرهاد رهبر به سمت معاون اقتصادی 
رئیس جمهور، معتقد بودند که رئیس جمهور وی 
را مسئول هماهنگی تیم اقتصادی خواهد کرد.
همچنین به نظر می رسد انتخاب رئیس کل بانک 
مرکزی به عنوان یک ضلع مهم تیم اقتصادی کابینه، 
پس از رای اعتماد به وزیر پیشنهادی اقتصادی و با 
نظر مشترک وی و رئیس سازمان برنامه و بودجه به 

رئیس جمهور معرفی می شود.

به رغم این که ساختار معیوب نظام 
ــی ضابطه  بــانــکــی مــوجــب رشـــد ب
نقدینگی و تورم در سال های اخیر 
شده، در برنامه وزیــران  پیشنهادی 
رئیس جمهور، آن طور که باید به این 
موضوع پرداخته نشده اســت. این 
موضوع، مبنای یک محور مخالفت 
با کلیات کابینه دولت سیزدهم در 
ــروز صحن علنی مجلس  جلسه دی
شد. به طوری که بحرینی، نماینده 
مردم مشهد و کلات ضمن اشاره به 
هشداری مشابه به روحانی در اوایل 
دولــت یازدهم، به صراحت دربــاره 
نقش مخرب بانک ها در اقتصاد ایران 
به رئیسی هشدار داد. رئیسی نیز در 
ادامه قول داد که با همکاری مجلس، 
برنامه اصلاح و نظارت جدی بر نظام 
بانکی را اجرا خواهد کرد.به گزارش 
مهر، بحرینی، اقتصاددان و نماینده 
مــردم مشهد در جلسه دیــروز صبح 
مجلس، با اشــاره به این که کسری 
بودجه و بی انضباطی بانک ها باعث 
ــت، اظهار  ــورم در کشور شــده اس ت
کرد: از دهه ۸0 و با ایجاد بانک های 
ــی انضباطی  خــصــوصــی شــاهــد ب
بانک ها در کشور و تشدید تورم بودیم 

که دود آن به چشم همه ما رفته است. 
وی تصریح کرد: بنده در ابتدای کار 
ریاست جمهوری حسن روحانی به 
وی نامه زدم و گفتم مراقب باشید 
اما  نزنند  زمین  را  شما  بانک ها  تا 
بانک ها دولت یازدهم و دوازدهم را 
زمین زدند. آقای رئیسی! الان هم 
به شما می گویم که مراقب باشید 
بانک ها شما را زمین نزنند و باید در 
این زمینه برنامه ای داشته باشید.
ــاز دومین  در ادامـــه، رئیسی در آغ
جلسه بــررســی صلاحیت وزیــران 
واکنش  نقد  ــن  ای بــه  پیشنهادی، 
نشان داد. به گــزارش ایسنا، وی 
درخصوص موضوع بانک ها گفت: 
محوری  مسئله  ها  بانک  »موضوع 

اســت. با همکاری مجلس محترم 
و کمیسیون اقتصادی با همراهی 
تیم اقتصادی و بانک مرکزی حتماً 
ــلاح مــی کنیم.  نظام بانکی را اص
بانک مرکزی از حالت توصیه کننده 
باید خارج شود و پیگیری جدی در 

نظارت داشته باشد.«

واکنش همتی به وعده رئیسی	 
در این حال، دیــروز رئیس کل سابق 
بانک مرکزی درباره اظهارات رئیسی 
واکنش نشان داد. وی در یاداشتی با 
اشــاره به اقــدام های اساسی صورت 
گرفته در سه ســال گذشته )دوران 
ــزی( در  ــرک ــر بــانــک م ــت وی ب ــاس ری
راستای نظارت بر بانک ها نوشت که 

بانک  بر  بانک مرکزی بخواهد  اگــر 
ها نظارت بیشتر و جدی تری داشته 
باشد، باید فعالیت عمده بانک ها به 
خاطر نداشتن کفایت سرمایه متوقف 
و ایــن اقــتــدار به بانک مرکزی داده 
شود که مانند دیگر نقاط دنیا به حض 
تشخیص ناسالم بــودن فعالیت یک 
بانک، درباره آن بانک تصمیم بگیرد  و 
عمل کند و همچنین مانع از پرداخت 
تسهیلات تکلیفی بانک ها با دستور 
ــن خود  ــود کــه ای مجلس و دولـــت ش
نیازمند اصلاح ارتباط مالی دولت و 
بانک مرکزی و چــاره اندیشی برای 
تامین کسری بودجه دولت است. وی 
تحقق کفایت سرمایه لازم بانک ها در 
حد استانداردهای موجود را مستلزم 
ــزار میلیارد  تامین حــداقــل 250 ه
تــومــان یــا مــحــدودســازی تسهیلات 
تکلیفی دولت بر بانک ها دانسته است.

نظام بانکی، آسیب اقتصاد ایران	 
ــان، محاسبات  ــراس ــزارش خ بــه گـ
انجام شــده نشان می دهــد که در 
20 ســال گذشته رشــد نقدینگی 
102.5 برابر و اما تولید اقتصادی 
کمتر از 1.5 برابر افــزایــش یافته 

است. این یعنی موتور پولی کشور 
بدون توجه به واقعیات اقتصادی، در 
حال پمپاژ نقدینگی به جامعه است. 
موضوعی که در نهایت منجر به هضم 
فرصت های واقعی اقتصادی به نفع 
فعالیت های غیر مولد خواهد شد. 
کارشناسان معتقدند که یک عامل 
اصلی در این زمینه، به وجود ناترازی 
در نظام بانکی و به خصوص تعمیق 
ــرادات ساختاری آن پس از تولد  ای
بانک های خصوصی بر می گردد و 
راه چاره اصلی آن، اصلاح قوانین در 
این حوزه است. متاسفانه باید گفت 
مبنای قانونی بخش بزرگی از نظام 
بانکی کنونی ما، مربوط به قانون 
پولی و بانکی مصوب سال 1351 
و نیز قانون عملیات بانکداری بدون 
ربــا در ســال 1362 اســت. در این  
بانکداری  قــانــون  لایحه  خصوص 
و قــانــون بــانــک مــرکــزی در دولــت 
های یازدهم و دوازدهم به بایگانی 
سپرده شد. حتی پس از انتقاد مقام 
معظم رهبری در ابتدای سال 9۸ 
باز این لوایح به مجلس ارسال نشد 
تا این تکلیف بر زمین مانده به دولت 

سیزدهم برسد. 

با انتشار گــزارش عملکرد بودجه در سه ماه 
نخست ســال مشخص شد که بودجه با 53 
هــزار میلیارد تومان کسری منابع به نسبت 
مصارف سه ماه نخست سال را به پایان رسانده 
است. کسری که بر اساس آمارهای اخیر بانک 
مرکزی با تنخواه دولت از بانک مرکزی تامین 
ــت. ایــن کسری در شرایطی است  شــده اس
که خود مصارف بودجه نیز نسبت به بودجه 
مصوب سه ماه نخست، 59 درصد محقق شده 
است. به عبارت دقیق تر کسری منابع محقق 
شده بودجه نسبت به مصارف مصوب سه ماه 

نخست سال 1۸3 هزار میلیارد تومان است.به 
گزارش فارس، براساس اعلام خزانه داری کل 
کشور در سه ماه ابتدایی امسال حدود 62 هزار 
میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی و گمرکی 
محقق شــده که نشان دهنده تحقق 76.3 
درصــدی رقــم مصوب بودجه است. میزان 
تحقق درآمدهای مالیاتی نسبت به مصوب، 
۸7 درصد و میزان تحقق درآمدهای گمرکی 
نسبت به مصوب، 24 درصد بوده است.در سه 

ماه ابتدایی امسال، صرفا بیش از 2.5 هزار 
میلیارد تومان درآمد ناشی از صــادرات نفت 
و فــراورده های نفتی حاصل شده که حدودا 
3 درصــد رقم مصوب بودجه بــرای این دوره 
زمانی است.همچنین میزان درآمد حاصل از 
فروش و مولدسازی اموال دولت در بهار امسال 
هم صرفا 300 میلیارد تومان بوده  است که 
نشان می دهد دولت در این زمینه همچنان 
با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کند.

بخش اعظم درآمد 4۸.6 هزار میلیارد تومانی 
ناشی از واگذاری اوراق مالی اسلامی در سه 
ماه ابتدایی امسال، به دلیل انتشار اسناد 
خزانه اسلامی بوده که به پرداخت اعتبارات 
عمرانی اختصاص یافته است. در این دوره 
زمانی، حدود 46 هزار میلیارد تومان اسناد 
خزانه اسلامی منتشر شــده اســـت.در بهار 
امسال، صرفا 2.6 هزار میلیارد تومان اوراق 
مالی اسلامی یعنی حــدود 16 درصــد رقم 
مصوب بودجه برای این دوره زمانی به فروش 

رسیده است.

تکرار هشدار درباره بانک ها این بار به رئیسی 
بحرینی هشدار ۸ سال قبل خود به روحانی درباره بانک ها را به رئیسی نیز یادآور شد و رئیس جمهور نیز در پاسخ وعده اصلاحات 

بانکی داد، وعده ای که با واکنش همتی همراه شد 

کسری ۵3 هزار میلیاردی بودجه در بهار 1۴00 


